PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2010 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e
fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 080/2010 (PMRC), realizado
no dia 27 de Outubro de 2010 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: a
aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, telefone celular,
mobiliário para escritório, equipamentos e periféricos de informática, para uso nas
Creches Municipais, Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer,
Departamentos Municipais de Cultura e Esportes e para premiação de alunos da
Educação de Jovens e Adultos, como estabelece a Lei Municipal nº 058/2003, ficando
assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das seguintes empresas: Sander
Rogério Pereira – ME (CNPJ/MF 11.025.309/0001-52), RRC Informática Ltda (CNPJ/MF
10.650.040/0001-32), Tecmat Com de Materiais de Informática Ltda (CNPJ/MF
06.162.104/0001-89), A W Xavier Dias – EPP (CNPJ/MF 73.884.785/0004-29), Rodrigo
Godoi ME (CNPJ/MF 06.082.249/0001-70) e Acosta Quadri & Cia Ltda ME (CNPJ/MF
05.568.807/0001-49), por terem satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Item Produto/Descrição Marca Apres Quant Vlr Uni

(R$)
Vlr Total

(R$)
Proponente
Vencedora

1

Armário de aço, com 02 (duas) portas de
abrir, 04 prateleiras internas reguláveis, com
chave, confeccionado em chapa 24,
medindo 1,20x1,98x0,45, cor cinza.

Vegel Uni 6 420,00 2.520,00 A W Xavier Dias – EPP

2

Batedeira 200 W - 3 velocidades - Cor
Branco Tensão/Voltagem: 110V, 220V - c/ 1
tigela de 3,30 L + Spátula - Dimensões
aproximadas: Altura:36,50 cm,
Largura:20,60cm, Profundidade:30,00 cm,
Peso:1,60kg + Manual de instrução em
Português/Brasil + Garantia mínima de 1
ano (ref: arno)

Mallory Girmax Uni 1 69,00 69,00 A W Xavier Dias – EPP

3

Cadeira secretária giratória c/ braço
digitador estrutura metálica preta com
regulagem de altura – estofado na cor preta
ou cinza – dimensões aproximadas do
produto: (LxAxP) 62x92x63cm – Garantia
mínima de 1 ano

Concorrência Uni 3 142,00 426,00 Acosta Quadri & Cia
Ltda Me

4

Cadeiras estofadas sanfonada, sem braços,
com 04 (quatro) pés pintados em preto,
estofamento injetado, revestidos em tecido,
cor preta.

Regiflex Uni 25 49,00 1.225,00 RRC Informática Ltda

5

Caixa de Som Multiuso (ref: Cíclotron) tipo
PopLine 300 – c/ 3 canais de entrada tipo
P10 - Equalizador de 3 vias: graves 100 Hz
±12dB - médios 1 kHz ±12dB - agudos 10
kHz ±12dB; - Fusível de proteção – externo
- SISTEMA ELETRO-ACÚSTICO: 1 alto-
falante de 12" especial multi-uso e 1 tweeter
(cerâmico) de alta-frequência - Potência
Mínima = 75 watts RMS - Dimensões
aproximadas (LxAxP em mm com
cantoneiras): 531,7 x 704,7 x 290,6 +
Microfone cabo P10 c/ comprimento do
cado mínimo 5m

Ciclotron Uni 1 699,00 699,00 Rodrigo Godoi ME

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

6

Câmera Digital cor a definir c/ 12 Megapixel
- 32MB de memória interna - Tela LCD 2,7",
Zoom Óptico 3x, Reconhecimento de Faces
e Removedor de Olhos Vermelhos +
Carregador + Cartão SD 2GB – garantia
mínima de 1 ano

HP Uni 2 229,00 458,00 A W Xavier Dias – EPP

7

CD Player Portátil com rádio AM/FM
estéreo, CD Player no formato MP3 +
entrada auxiliar de áudio - Potência mínima
RMS 3,2W - Mídias compatíveis: CD, CD-
R/RW Tensão/Voltagem: Bivolt - Cor
Prata/Preto - Dimensões Aproximadas:
Altura:15,40cm Largura:28,60cm
Profundidade:22,20cm Peso:1,66kg + Cabo
de energia + Manual de Instrução em
Portugues/Brasil + Garantia mínima de 1
ano

Philips Uni 4 99,00 396,00 A W Xavier Dias – EPP

8

Celular GSM c/Câmera 2.0MP c/ zoom 4x,
Filmadora, MP3 Player, Rádio FM c/
Gravador, Bluetooth, Fone, Cabo de Dados
e Cartão de 2GB (ref: LG GM205)

LG Uni 1 264,00 264,00
Tecmat Comércio de
Materiais de
Informática Ltda

9
Cobertor de solteiro 100% Microfibra de
poliéster - tamanho mínimo de 1,50m x
2,00m - cor a definir

Camesa Uni 50 66,90 3.345,00 Rodrigo Godoi ME

10

Colchão para berço - Espuma de
poliuretano Densidade 18 - revestimento em
tecido: 100% poliéster - Altura: 10cm -
Garantia mínima de 1 ano

Ortoflex Uni 70 35,00 2.450,00 Acosta Quadri & Cia
Ltda Me

11

Conjuntos infantis com 04 (quatro) cadeiras
- Mesa com tampa quadrada em fórmica,
cor cinza, medindo 0,80x0,80x0,59cm, com
estrutura redonda metálica, pés pintados em
preto. Cadeira: altura: 0,64cm/ assento:
0,29x0,29cm, cor cinza, em fórmica fixada
por rebites. Encosto: 0,27x0,19cm, cor
cinza, em fórmica fixada por rebites.

Dotti Premiere Uni 5 294,00 1.470,00 A W Xavier Dias – EPP

12

DVD Player c/ Karaokê Slim - Entrada USB
- Saída de áudio e vídeo e vídeo
Aproximadas: Alt.: 3,70 componente - Cor:
Preto - Dimensões + Controle Remoto cm
Larg.: 36,00cm Profund.: 20,90cm + Manual
de instrução em Português Brasil + Garantia
mínima de 1 ano.

Sate Uni 2 69,00 138,00 A W Xavier Dias – EPP

13
Escrivaninhas, com 03 gavetas, medindo
1,25x0,70x0,74cm, modelo post-forming, cor
cinza.

Atos Uni 6 175,00 1.050,00
Tecmat Comércio de
Materiais de
Informática Ltda

14

Filmadora Digital Preta c/ Zoom Digital 800x
- Zoom óptico 35x – tela LCD 2,7" – modo
de gravação Vídeo: MPEG-2, Fotos: JPEG
e Tempo de Gravação: 15 horas (Ulta Fine)
/ 80 horas (ECO) – Com Cabo USB +
Bateria + Adaptador AC + Manual em
Português/Brasil + Cabo AV – Garantia
mínima de 1 ano

JVC Uni 1 610,00 610,00 A W Xavier Dias – EPP

15

Fogão 4 bocas – mesa de inox, tampa de
vidro temperado, puxador em aço e
espalhadores esmaltado – 1 (uma)
prateleira fixa no forno, c/ válvula de
segurança no forno - Classificação
energética: Nível A na mesa em eficiência
de energia e Nível B no forno –
Acendimento manual, c/ 3 queimadores
normais e 1 queimador família – Dimensões
aproximadas do produto: 49 x 85 x 61cm

Muller
Moderato Uni 1 297,00 297,00 Acosta Quadri & Cia

Ltda Me

16
Fralda de tecido duplo 100% algodão - pano
liso branco - medidas mínimas de 60 x
60cm (ref: Cremer)

Cremer Régia Uni 50 9,00 450,00 A W Xavier Dias – EPP

17

Impressora Jato de Tinta Modelo Deskjet
D2460 – Impressão até 1200 dpi
renderizado em preto e até 4800 x 1200 dpi
otimizados em cores e 1200 dpi de entrada -
Ciclo de trabalho até 1000 páginas por mês
– modelo de cartucho Preto: 21 Tricolor: 22

HP Uni 3 125,00 375,00 A W Xavier Dias – EPP

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

c/ cabos de energia + cabo USB + Manual
de instrução em Português/Brasil + CDs de
instalação – Garantia mínima de 1 ano

18

Lavadora 10 kg tipo Eletrolux - Tecla Dupla
Enxágue - Tecla Turbo Agitação - Programa
rápido 19 minutos - Abertura Superior -
Entrada para Água Fria - Voltagem: 110 V /
220 V (não é bivolt) - Frequência: 60 Hz -
Capacidade: 10 kg - Centrifugação: 800
RPM - Consumo: 0,31 kWh/Ciclo -
Classificação energética: A - Garantia
mínima de 1 ano.

Mabe Uni 1 999,00 999,00 Rodrigo Godoi ME

19
Lençol de solteiro malha 100 - 100%
Algodão 75 gramas - dimensões mínimas
88 x 188 x 20cm (AxLxP) - cor a definir

Camesa Uni 100 15,90 1.590,00 Rodrigo Godoi ME

20

Mesa para computador, confeccionado em
arvoplac ou MDF, cor cinza, acabamento do
tampo em fita, medindo 0,80x0,60x0,74cm,
com teclado retrátil, estrutura metálica
pintada em preto.

Atos Uni 2 98,00 196,00
Tecmat Comércio de
Materiais de
Informática Ltda

21

Mesa para leitura, com 06 (seis) lugares, em
fórmica, tampo na cor cinza, sem gavetas,
medindo 1,40x0,70x0,74cm, pés pintados
em preto, estrutura de aço.

Inamoveis Uni 4 222,00 888,00 A W Xavier Dias – EPP

22

Microcomputador completo - Placa mãe
(socket 775 pinos, FSB 1600Mhz Fonte ATX
24+4 Pinos); Processador Dual Core 2.4
Ghz; Memória DDR2; 2048 Mb; HD 200Gb
Sata2; Gravador de CD/DVD Sata2; Kit
Gabinete (1 Monitor LCD 17" Widescreen, 1
Teclado Multimidia, 1 Mouse Optico, Caixas
de som, 2 Cabos HD Sata2, 2 Cabos de
força HD Sata2)

Asus / Intel /
Kigston /

Samsung / LG /
AOC /

Multilaser

Uni 2 865,00 1.730,00 A W Xavier Dias – EPP

23

Microondas tipo brastemp - capacidade
mínima 30L - Potência mínima 900W - 11
niveis de potência - cor branco - Voltagem
110V - botões de descongelamento e
gratinar e dourar - grantia mínima de 1 ano

Brastemp Max Uni 1 354,00 354,00
Tecmat Comércio de
Materiais de
Informática Ltda

24

Notebook Processador Intel Core 2 Duo
T6600, 4GB Memória Ram,DDR2 - HD
500GB, Tela LCD 14.1" - webcam integrada
de no mínimo 1.3 MP - leitor de cartões
(MS, MS Pro, SD, MMC) - gravador de
DVD/CD - Wireless e Sistema Operacional
Windows XP ou superior + Bateria Li-ion,
4000mAh + Cabo p/ Carregar bateria +
Manual de instrução em Português/Brasil –
Garantia mínima de 1 ano

Acer Uni 1 1.495,00 1.495,00 A W Xavier Dias – EPP

25

Refrigerador 1 porta – 240 Litros – Degelo
automático – 110 volts – Dimensões
aproximadas (LxAxP) 55 x 141,6 x 66,5cm –
Eficiência energética: Nível A em consumo
de energia

Electrolux Uni 1 728,00 728,00
Tecmat Comércio de
Materiais de
Informática Ltda

26

Refrigerador Frost Free 402 L - Freqüência:
60Hz - Potência: 165W (110V) e 145
(220V). - -Voltagem: 110V e 220V (não é
bivolt) - cor Branco - Garantia mínima de 1
ano

Brastemp Uni 1 1.785,00 1.785,00 Rodrigo Godoi ME

27

Secador de cabelo - Potência (W) 1.900 -
Cor prata/preto - Voltagem: 110V - 3
temperaturas e 2 velocidades com controles
independentes - c/ Bocal concentrador de ar
+ Bocal difusor - Manual de instrução em
Português/Brasil + Garantia mínima de 1
ano

Britânia Uni 1 69,00 69,00 A W Xavier Dias – EPP

28

Secadora de Roupas - Tipo Bastemp -
capacidade 10kg - Pés niveladores -
Potência 2000Watts -Consumo (kW/mês):
110V: 4,8 (Ciclo normal); 220V: 4,8 (Ciclo
normal) - Cor: Branca - Garantia mínima de
1 ano

Brastemp Uni 2 1.618,00 3.236,00 A W Xavier Dias – EPP

29 Tanquinho em polipropileno, com
capacidade para 35 (trinta e cinco) litros até Top Line Uni 1 165,00 165,00 RRC Informática Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

3

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

o nível de entrada de água - Gabinete em
poliestireno resistente durável e não
enferruja Motor: WEG de última geração,
com protetor térmico - - Pés: Base inteiriça,
produzida em polipropileno resistente e
durável - Capacidade 2,7 kg de roupas -
voltagem 127V - Garantia mínima de 1 ano

30
Toalha de banho em tecido 100% algodão -
tamanho mínimo de 0,70M X 1,35M cor a
definir

Mafratex Uni 30 15,00 450,00 Acosta Quadri & Cia
Ltda Me

31
Travesseiro com enchimento em poliéster e
capa de Malha 100% algodão - tamanho
mínimo de 50CM X 70CM

Edromania Uni 100 16,50 1.650,00 Rodrigo Godoi ME

32

TV 21" Slim Tela Plana - Formato de tela
4:3 c/ Conexões: 3 entradas de áudio e
vídeo (1 lateral e 2 traseiras) e 1 entrada
vídeo componente - Sistema de TV NTSC,
PAL-M, PAL-N - Função Closed Caption -
Potência mínima de áudio de 5 W + 5 W
RMS - Sleep Timer - dimensões:
Altura:46,50cm, Largura:58,50cm,
Profundidade: 32,90cm, Peso:19,35kg - Cor
Preta + Manual de Minima de 1 ano.
instrução em Português Brasil + Garantia

Philco Uni 2 394,00 788,00 Rodrigo Godoi ME

33

Ventilador de parede c/ motor de 270W de
potência - opção de 3 velocidades: (média,
forte e fortíssima), diâmetro de 55cm e
estrutura em ABS - Frequência: 60hertz -
Vazão m3/min: 100 - Inclinação vertical
ajustável - Tensão/Voltagem 110V, 220V –
Cor: preto – Garantia mínima de 1 ano

Ventidelta Uni 1 108,00 108,00
Tecmat Comércio de
Materiais de
Informática Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 28 de Outubro de 2010.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

4

http://www.ribeiraoclaro.com.br/